平成 25 年 12 月 17 日

会員各位

岩手県臨床衛生検査技師会

会   長 安保 淳一

                                       （公印略）

一般検査部門長 石澤 毅士

病理検査部門長 二ツ森 秀一

岩臨技一般検査・病理検査部門合同研修会のお知らせ

 謹啓

寒冷の候、技師会会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび岩臨技一般検査・病理検査部門合同研修会を下記のとおり開催致し

ます。ご多忙の折と存じますが、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

会 期：平成 26 年 2月 15 日（土）14:30 ～ 17：00

会 場：岩手県立中央病院  ４Ｆ 大ホール

参加費：無料（日臨技会員）、1000 円（非会員）

内容

14:00 受付開始

14:30～15:20 講演１：『一般検査・尿細胞診連携の取り組みとメリット』

  講師：浅沼 匡介 技師（盛岡赤十字病院 医療技術部 検査技術課・病理技術課）

15:30～17:00 講演２：『尿沈渣検査における上皮細胞の鑑別ポイント

～正常細胞から悪性細胞まで～』

  講師：友田 美穂子 技師（がん研有明病院 臨床検査センター）

 ～内容について簡単なご紹介～

 尿沈渣検査における日常業務での悪性細胞の出現率は約 0.6％といわれております。この 0.6％に対

応するためにも上皮細胞の基礎的な鑑別ポイントから異型細胞鑑別のキホンを学ぶことが重要です。本

研修会では、盛岡赤十字病院の浅沼技師から一般検査と尿細胞診の連携（仮題）について、癌研有明病

院の友田技師に尿沈渣における上皮細胞の鑑別ポイントについて、詳しくご講演いただきます。多数の

ご参加お待ちしております(*^_^*)

日臨技生涯教育点数：専門 20 点  参加者は技師会の会員証をご持参ください。

問合せ先：岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 石澤 毅士（こくざわ つよし）

     TEL：019-651-5111（内線 3641）、Ｅメール：ganringiippan@yahoo.co.jp

※研修会終了後、情報交換会を開催しますので、参加希望の方は上記Ｅメールに

ご連絡お願い致します。

主催：岩手県臨床衛生検査技師会

mailto:ganringiippan@yahoo.co.jp